
         R E K O M E N D A C J E 

oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2021 

dla gminy miasta Chełmży 

 

  Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. ustawy o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży 

przedstawia Rekomendacje do oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020, która została 

przygotowana w oparciu o narzędzie opracowane przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych 

w Warszawie. Zawarte w niej informacje dotyczą osób i rodzin korzystających z pomocy 

społecznej oraz obejmuje swym zasięgiem szerokie spektrum infrastruktury polityki społecznej 

w Chełmży. Sporządzona ocena stanowi wraz z rekomendacjami podstawę do planowania 

budżetu na przyszły rok i zostanie wykorzystana do analizy stanu skuteczności udzielania 

pomocy mieszkańcom miasta jak i do wyznaczania priorytetów w obszarze pomocy społecznej. 

  Mając na względzie analizę zasobów pomocy społecznej gminy miasta Chełmży warto 

zwrócić uwagę na następujące kwestie: 

1. W strukturze demograficznej miasta zmniejszeniu ulega liczba mieszkańców, zmienia 

się struktura wiekowa, następuje wzrost wielkości populacji ludności  w wieku 

poprodukcyjnym. Takie prognozy ukierunkowują cele strategiczne w pomocy 

społecznej na szeroko rozumianą pomoc osobom w podeszłym wieku a przede 

wszystkim zabezpieczenie środków finansowych na utrzymanie osób starszych                 

w domach pomocy społecznej oraz zabezpieczenie w formie usług opiekuńczych.           

W 2021 roku możliwa będzie realizacja Programu Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej, który ma na celu wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności 

oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Dzięki 

nowoczesnym technologiom mieszkańcy miasta zostaną objęci wsparciem w postaci 

teleopieki. Osoby niesamodzielne, w tym niepełnosprawne oraz samotnie 

gospodarujące zostaną wyposażeni w specjalne bransoletki, dzięki którym w nagłych 

sytuacjach będą mogły szybko wezwać niezbędną pomoc medyczną. 

2. Wzrastająca liczba rodzin z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych wymaga pomocy i wsparcia w tym dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa , mediacji i wsparcia asystenta rodziny. Konieczne jest zwiększenie ilości 

zatrudnienia asystentów rodziny i rozwijanie ich form pracy poprzez szkolenia m. in.  



w celu umożliwienia powrotu dzieci z pieczy zastępczej do rodziny biologicznej oraz 

zapobiegania odbierania dzieci z rodzin do pieczy zastępczej. W chwili obecnej                 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudniony jest 1 asystent rodziny. 

3. Podejmowanie działań skierowanych do osób dotkniętych lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w formie aktywnej integracji społecznej i zawodowej. 

Zastosowanie tej formy pomocy możliwe będzie dzięki realizacji projektu pn. 

"PRZYSZŁOŚĆ w moich rękach". Projekt skierowany jest do osób zagrożonych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, które przed zastosowaniem instrumentów             

i usług pracy wymagają aktywizacji społecznej. z uwagi na długotrwałe bezrobocie 

potrzebują wsparcia, w celu efektywnego powrotu na rynek pracy i uzyskanie 

zatrudnienia. 

4. Realizowanie dalszych działań w kierunku profesjonalizacji kadru pomocy społecznej 

poprzez podnoszenie wykształcenia, udział w kursach, szkoleniach. Umożliwienie 

pracownikom socjalnym udziału w superwizji celem zapewnienia wysokiej jakości 

pomocy świadczonej na rzecz osób i rodzin wykazujących trudności w prawidłowym 

funkcjonowaniu w środowisku społecznym. 

5. Podjęcie działań zmierzających do utworzenia mieszkań chronionych dla osób które 

mają zostać przygotowane do samodzielnego życia, uczestnictwa w życiu społecznym 

i ułatwić integrację społeczną (zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                   

o pomocy społecznej). 

 

 

 

 

 


